CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° i 12022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
Proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS QUE SEJA REALIZADA REVITALIZAÇÃO/MELHORIAS NA ESTRADA RURAL QUE
DÁ ACESSO À LAGOA DOS MARTINS E À REGIÃO DO ROCHEDO”

J U S T I F I C A T I V A :

Estes Vereadores recentemente foram procurados por um grupo de fazendeiros que informaram e
relataram a verdadeira situação das estradas vicinais, as quais encontram-se com diversos buracos, valas
e desníveis, o que tem gerado prejuízo e transtornos.

A presente indicação se justifica devido às solicitações dos moradores/proprietários de terras nas
regiões acima supracitadas.

Diante das informações, solicitamos que sejam realizadas melhorias, visando o bem estar e
acessibilidade aos transeuntes das referidas localidades.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 3J de janeiro de 2022.

%  -D % -
FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Vereador 2021-2024

JOAO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
/  (2l

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

REINALÇODOS REIS SILVA
Vereador 2021-2024 0

CiiEfàquei RüSS dos Santos
T O i« ís t cj« G sbinérte

Vífstncula 01715-7
U N I Ç I P A L  o ç  p i u m m i

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br